

# GEMENDE Ried im Zillertal

Großriedstraße 4 6273 Ried im Zillertal Ried im Zillertal
Telefon 05283/2350
Telefax 05283/2350-15
e-mail: gemeinde@ried-zillertal.tirol.gv.at
www. ried-zillertal.tirol.gv.at

UID Nr.: ATU 58481066 DVR 0628239

PC Code - GR -Prot. 31/2021

### **Niederschrift**

über die 31. Sitzung des Gemeinderates am Montag, den 06.12.2021 unter dem Vorsitz von Bgm. Hansjörg Jäger im Sitzungssaal des Gemeindehauses.

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:15 Uhr

- Anwesende: Bgm. Hansjörg Jäger, Bgm.Stv. Bernhard Hanser, GR Engelbert Klocker, GR Peter Hanser, GR Melissa Rauch, GR Anton Kainer, GR Franz Wasserer, GR Günther Plattner, GR Ing. Hubert Hotter, GR Michael Wimpissinger, GV Erich Klocker
- Entschuldigt: GR Sebastian Guggenberger
- Fehlt: GR Josef Spitaler

#### ☐ Tagesordnung ☐ ☐

- 1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung und Festlegung der Anzahl der Beisitzer der Gemeindewahlbehörde gemäß § 13 Abs. 3 TGWO 1994
- 3. Anfragen, Anträge, Allfälliges

### Ad TOP 1) Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bgm. Hansjörg Jäger dankt für das Erscheinen und eröffnet die 31. Sitzung des Gemeinderates. Er stellt durch die Anwesenheit von elf Gemeinderatsmitgliedern die Beschlussfähigkeit fest.

### Ad TOP 2) Beschlussfassung und Festlegung der Anzahl der Beisitzer der Gemeindewahlbehörde gemäß § 13 Abs. 3 TGWO 1994

Die Mitglieder des Gemeinderates beschließen einstimmig, dass sechs Beisitzer nebst Wahlleiter und Stellvertreter für die Gemeinderatswahl im Jahre 2022 nominiert werden.

Die Sonderwahlbehörde wird gemäß § 15 TGWO bestellt.



## GEMEINDE Ried im Zillertal

Großriedstraße 4 6273 Ried im Zillertal Ried im Zillertal

Telefon 05283/2350 Telefax 05283/2350-15

e-mail: gemeinde@ried-zillertal.tirol.gv.at www. ried-zillertal.tirol.gv.at

UID Nr.: ATU 58481066

DVR 0628239

#### Die Gemeindewahlbehörde besteht aus folgenden Personen:

Wahlleiter: Bgm. Hansjörg Jäger Wahlleiter-Stellvertreter: Konrad Kammerlander

Beisitzer: Ersatzbeisitzer:

Margreiter Franz Günther Plattner

Klocker Erich Sebastian Guggenberger
Hanser Bernhard Rainer Wimpissinger
Wasserer Franz Engelbert Klocker
Hotter Hubert Armin Bertolin
Hanser Peter Josef Gänsluckner

Die Sonderwahlbehörde besteht aus folgenden Personen:

Wahlleiter: Eduard Bertolin Stellvertreter: Martin Plattner

Beisitzer: Ersatzbeisitzer:

Anton Kainer Wimpissinger Silvia
Michael Wimpissinger Pircher Gregor
Harald Hirzinger Klocker Benjamin

### Ad TOP 3) Anfragen, Anträge, Allfälliges

Nachdem keine Anfragen und Anträge unter Allfälliges gestellt wurden, schließt Bgm. Hansjörg Jäger mit Dank an alle Gemeinderatsmitglieder die 31. Sitzung des Gemeinderates.

Das Protokoll der 31. Sitzung des Gemeinderates vom 06.12.2021 besteht aus zwei Seiten.



## GEMENDE Ried im Zillertal

Großriedstraße 4 6273 Ried im Zillertal Ried im Zillertal
Telefon 05283/2350
Telefax 05283/2350-15
e-mail: gemeinde@ried-zillertal.tirol.gv.at
www. ried-zillertal.tirol.gv.at

UID Nr.: ATU 58481066

DVR 0628239

Unterfertigung des Protokolls:

Bgm. Hansjörg Jäger Bgm.-Stellvertr. Bernhard Hanser **GR Michael Wimpissinger** GR Günther Plattner **GR Melissa Rauch GR Josef Spitaler GR Franz Wasserer** GR Ing. Hubert Hotter GR Sebastian Guggenberger **GR** Peter Hanser **GR Engelbert Klocker GR** Anton Kainer GVStd. Erich Klocker Der Protokollführer Konrad Kammerlander Gemeindeamtsleiter